
糸東流の基本、技（分解の理解度）で勝負する 

都道府県会長 

都道府県事務局長 

令 和 ７ 年 ３ 月 １ ０ 日 

糸  東  会  技  術  本  部  

本 部 長  小 野 和 宏  

『形審判員実技講習会』の開催について 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

形審判講習会について、下記日程により開催する予定です。 

講習内容については、今年度コンセプトをかかげ 

 

    

 

これを明確化し、より形の正確性に重きを置いた判定とする内容になります。  

糸東会全体の競技レベル向上のため、多くの皆様にご参加いただきますようご協力をお願い申し上げます。 

 

1.東日本 形審判講習会 

 日時：令和７年６月 2１日（土） 9：00～受付 9：30～16：00 

 場所：糸東会本部道場 

【住所】朝霞市浜崎 3-8-11 

【電話】048-476-3818 

 服装：公認審判服 

 講師：佐伯 進  長谷川 克英 

 宿泊：各自手配 

 参加費 ： 5,500 円 （昼食は各自で用意してください。） 

 

2.西日本 形審判講習会 

 日時：令和７年６月１５日（日） 9：00～受付 9：30～16：00 

 場所：城南学園高等学校 武道館 

      【住所】〒546-0022 大阪府大阪市東住吉区住道矢田９丁目１０−２４  

      【電話】06-6702-9766 

 服装：公認審判服 

 講師：水流 清昭  佐伯 進 

 宿泊：各自手配 

 参加費 ： 5,500 円 （昼食は各自で用意してください。） 

 

 



３.受講申込の締め切り 

東日本 令和７年６月６日（金） 

西日本 令和７年５月３０日（金） 

４.参加費 

講習会当日、受付にてお支払いください。 

 

５.受講申込み方法 

 申し込み用紙は糸東会ＨＰよりダウンロード（エクセル）して入力頂き、下記メールへデータをお送りください。

また、メールが届いた場合には必ず受信完了の返信をいたします。３日以内に届かない場合には再度連絡

する等必ず確認をお願いします。 

 

【申込先】 

糸東会技術本部審判委員会事務局 

彼 ノ 矢  健 一 

携  帯  ０８０－３１２２－１４３０ 

E-mail  kanoya-bp@quartz.ocn.ne.jp 

 

６.その他 

①「糸東会審判員技術向上」を目的としたこの講習会にご理解を頂き，万障お繰り合わせの上，多くの方々

にご参加を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。若手審判員の育成も急務と考えており、令和７年度は

各地区での講習会も検討中です。 

②この案内は都道府県事務局宛に送信していますので、会長及び所属の支部、会員一人ひとりに配布方周

知徹底の程、よろしくお願い申し上げます。 

③糸東会の「一般社団法人」化により、令和５年から講習会の受講料にも消費税が課せられることになりまし

た。 

④講習会への参加の有無ついて、全国大会でのお手当に変動が生じる可能性がございます。 

 

 

 

以 上 


